
DODATEK č. 1

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO) 
na rámcovou dohodu na GTP staveb pozemních komunikací č. RD 01UK-003448

D11 1109 Trutnov -  státní hranice ČR/PR, doplňující geotechnický průzkum

č. smlouvy Objednatele: 10PT-001109
č. smlouvy Zhotovitele: GTC/2021/080
(dále jen „Smlouva“)

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
....................................
.................................................................................
..........................
...............................
.............................
...............................
....................................
.............................

a

GeoTec-GS, a.s.
se sídlem 
IČO, DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Zhotovitel“)

Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10 
25103431, CZ25103431
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4524 
akciová společnost
........................................................................... 
.................................................................. 
...................................................................... 
.................................................... 
................................. 
.............................
................................................................................... 
..................................... 
.............................

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k

1



Prováděcí smlouvě (smlouvě o dílo)
(název dílčí veřejné zakázky: D11 1109 Trutnov -  státní hranice ČR/PR, doplňující geotechnický

průzkum)
č. smlouvy objednatele: 10PT-001109, č. smlouvy zhotovitele: GTC/2021/080

Předmět dodatku
1. Na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem dochází ke změně rozsahu plnění zakázky o 

průzkumné práce spojené s novým požadavkem objednatele.

Rozsah dodatečných prací vzešel z požadavků Academie věd, který je specifikován ve zprávě:
„Analýza plánovaných úseků výstavby dálnic a silnic I. třídy a jejich možného ohrožení svahovými 
deformacemi 2021 Etapa 2a/2021 -  Geofyzikální průzkum vybraných svahových deformací a mapa 
náchylnosti ke vzniku svahových deformací v trase plánované dálnice D11 v úseku Trutnov -  státní 
hranice“; Josef Stemberk a kol.; Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v.v.i.; Praha, říjen 2021. 
Zpráva byla vyhotovena na základě smlouvy:

Číslo smlouvy objednatele: 01ST-000825
Číslo smlouvy poskytovatele: USMH-130/8/2021
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 007

S názvem akce: Vyhotoveni analýzy plánovaných úseků výstavby dálnic a silnic I. třídy a jejich možného 
ohrožení svahovými deformacemi 2021

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Zhotovitel: Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v.v.i.
Zpracovali: ................................................................................................................. . ......................

2. Předmět Dodatku č. 1 vyplývá z rozsahu doporučených opatření a závěrů analýzy uvedené v předchozím 
bodu 1. Celé znění těchto opatření je Přílohou č. 1 tohoto dodatku, včetně situace s vyznačenou 
předpokládanou polohou zamýšlených inklinometrických vrtů a tabulkou obsahující označení vrtu, jeho 
polohu a jeho hloubku.

Z výše uvedeného důvodu se mění :

Článek II.

Cena za dílo
Znění dle Smlouvy

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně 
realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových 
cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 22 859 627,- Kč
DPH: 4 800 522,- Kč

včetně DPH: 27 660 149,- Kč

se mění na

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy a Dodatku č. 1 náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a

2



jednotkových cen příslušného plnění, tj.: 

bez DPH: 24 786 286,- Kč

DPH: 5 205 120,- Kč

včetně DPH: 29 991 405,- Kč
Cena za dílo se navyšuje o 1 926 659,- Kč (o přidané položky ve Výkazu výměr Rámcové smlouvy na 
GTP RD 01UK-003448, uvedené pod číslem 1.1-18; 1.2-3; 1.2-4; 1.2-6; 1.2-14; 1.3-1; 1.3-7; 2-11; 2-12; 
4-15; 4-17; 4-19; 4-21; 5-1; 5-2; 5-7; 5-8; 9; s vlivem na oddíl 1, 2, 5 a 9).
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku č.1.

Článek III.

Doba a místo plnění

Znění dle Smlouvy
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

předání staveniště zhotoviteli: Objednatel poskytne Zhotoviteli právo vstupu na Staveniště k Datu 
zahájení prací.

zahájení prací: ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 
dokončení prací: do 8 měsíců od zahájení prací.

se mění na

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

předání staveniště zhotoviteli: Objednatel poskytne Zhotoviteli právo vstupu na Staveniště k Datu 
zahájení prací.

zahájení prací: ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

dokončení prací: do 27 měsíců od zahájení prací

Průzkumné práce doplněné tímto Dodatkem jsou dvojího charatkeru. Za prvé se jedná o vybudování 
devíti (9) ks inklinometrických vrtů, za druhé se jedná o provádění inklinometrických měření (1+3) ve 
vrtech. Vždy bude provedeno jedno (1) nulté měření a dále tři (3) navazující měření. Po provedeném měření 
bude vydána zpráva o měření.

Práce budou provedeny v termínech:
1) realizace inklinometrických vrtů, nulté měření ... 31.5. 2022
2) tři etapy inklinoměření ... 30.6. 2023 (27 měsíců od zahájení)

měření č. termín poznámka

0 V 2022 měření po instalaci inklinovrtů

1 V I2022 první režimní měření

2 X I2022 navazující režimní měření

3 VI 2023 navazující režimní měření

3



Z ávěrečn á u stan oven í D odatku  č. 1

Dodatkem č. 1 se upravují výše uvedené části Prováděcí smlouvy č. 10PT-001109 ze dne 24. 3. 2021. 
Všechna ostatní ustanovení uvedená v Prováděcí smlouvě, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 
v platnosti a bez jakékoliv změny.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.
Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Datum: 2021.12.20 
13:25:40 +01'00'

Datum: 2021.12.20 
16:40:54+0V00'

4


